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Izstādē «Balttour» startējam ar jaunām kartēm

Iedrošina spert pirmos soļus 
uzņēmējdarbības pasaulē

21. starptautiskā tūrisma 
izstāde-gadatirgus  
«Balttour 2014»  
no 7. līdz 9. februārim notiks 
Starptautiskajā izstāžu 
centrā Ķīpsalā. Jaunākās 
un interesantākās tūrisma 
un atpūtas iespējas Latvijas 
laukos un pilsētās vienkopus 
piedāvās četri reģioni: 
Kurzeme, Zemgale, Vidzeme 
un Latgale. Iecavas vārds 
meklējams līdzās liellaivai 
«Namejs», kuras plašajā 
piestātnē varēs iepazīties ar 

visu 22 Zemgales pašvaldību 
piedāvājumu ceļotājiem.

Pašvaldības veidos sešus 
pudurus, akcentējot savstarpē-
jo sadarbību, kas jau izveido-
jusies ikdienas darbā. Katrs no 
puduriem ir padomājis gan par 
jaunākajiem iespieddarbiem, 
video un foto materiāliem, gan 
par vietējo amatnieku un liel-
ražotāju produkcijas populari-
zēšanu, kā arī par atraktīviem 
priekšnesumiem un citām jaut-
rām izdarībām. Iecavas novads 
tiks popularizēts otrajā pudurī 
kopā ar Bauskas, Rundāles un 
Vecumnieku novadu.

Vai uzņēmējdarbība ir joma, 
kas tevi varētu saistīt uz 
mūžu? Kur smelties drosmi 
un iedvesmu sava biznesa 
uzsākšanai? Un ar ko sākt? 
To visu varēja noskaidrot 
seminārā, uz kuru aicināja 
pašvaldības jaunatnes lietu 
speciāliste Laura Jerķe, bet 
vadīja Jauno uzņēmēju centra 
konsultante Vita Brakovska. 

Semināra divas stundas 
aizritēja bez garlaikošanās, jo  
V. Brakovska klātesošos neap-
grūtināja ar sausām definīcijām, 
bet vērtīgās atziņas balstīja pie-
mēros no reālu uzņēmumu dzī-
ves, stāstīja par cilvēkiem, kas 
realizē netradicionālas idejas 
ar vēlmi pelnīt un būt neatkarī-
giem. Uzsākot uzņēmējdarbību, 
cilvēkam vispirms jāapzinās savi 
iekšējie resursi, stāstīja konsul-
tante. Svarīgas ir zināšanas, aiz-
rautība un spēja citos cilvēkos 
raisīt emocijas, par kurām viņi 
ir gatavi maksāt, jo ne vienmēr 
vērtība ir fiziska, itin bieži cilvēki 

ir gatavi maksāt par vērtību, kas 
mājo vien uztverē. Piemēram, 
Latvijā darbojas uzņēmumi, kas 
veiksmīgi realizē un arī eksportē 
Gavi vīraku un pulveri - grīdas 
tīrīšanas līdzekli, kas pagata-
vots no govs mēsliem; saplākšņa 
aksesuārus vīriešiem – tauriņus 
un aproču pogas; divmetrīgus 
salmu puzurus. Bieži vien sva-
rīgāks par paša produkta prak-
tisko pielietojumu ir stāsts, kas 
to pavada. Piemēram, par to, ka 

mājoklis, kura grīda mazgāta 
ar Gavi pulveri, saņems laimi 
un pārpilnību, tajā tiks likvidē-
ta negatīvā enerģija. Vai tas, ka 
puzuriem ir ne tikai dekoratīva, 
bet arī mitoloģiska funkcija – tie 
līdzsvaro telpas enerģētiku, attī-
ra no negatīvajām emocijām un 
sakārto domas. «21. gadsimta 
valoda ir emociju valoda, bet di-
zainā cilvēki meklē funkcionali-
tāti,» uzsvēra Vita Brakovska. 

Anta Kļaveniece

Izstādes apmeklētāji varēs 
saņemt jaunos tūrisma izdevu-
mus, kuri tapuši sadarbībā ar 
Bauskas Tūrisma informācijas 
centru (TIC). Izgatavota vienota 
četru novadu (Iecava, Bauska, 
Vecumnieki, Rundāle) karte lat-
viešu, krievu un angļu valodā. 
«Salīdzinot ar iepriekšējo izde-
vumu, šajā iekļautais saturs ir 
šaurāks, norādīti tikai objektu 
nosaukumi un kontakti. Tāpēc 
papildus vēl izveidotas atseviš-
ķas kartes katram novadam, 
tajās apkopota plašāka infor-
mācija,» stāsta Inese Bramane, 
pašvaldības projektu koordinē-

tāja. No izdotajiem 5000 eksem-
plāriem 2000 paliek TIC rīcībā, 
bet pārējos pašvaldība izplatīs 
uzņēmējiem un citām reprezen-
tācijas vajadzībām.

Par reģiona kopējā stenda 
izveidi izstādē gādājis Zemgales 
plānošanas reģions, bet tūris-
ma bukletu izdošanai apvienoti 
pašvaldību piešķirtie līdzek-
ļi, norāda I. Bramane. Iecavas 
novads šim mērķim atvēlējis 
1239,04 eiro. 

Tūrisma kartes pdf formā-
tā pieejamas arī mājaslapas  
www.iecava.lv sadaļā Tūrisms > 
Bukleti. 

Beata Logina

Jauniešu 
auditorijai 

veltītais 
seminārs 

domes zālē 
notika  

31. janvārī.
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Deputātu tribīne : : :

Guntis Arājs 
(Nacionālā apvienība «Visu 
Latvijai!»-«Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK», «Centriskā 
partija LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA»)  

Par deputātu esmu ievēlēts 
vairākkārt un šajā sasaukumā 
darbojos Attīstības komitejā. 

Ir patīkami strādāt un dzīvot 
novadā, kas ieguvis novērtēju-
mu «Eiropas gada pašvaldība». 
Prieks, ka esam tik augstu no-
vērtēti. Padarīts ir daudz, tomēr 
arī nākotnē vēl daudz darāmā, 

kas jāveic mums, deputātiem. 
Taču arī iedzīvotājiem nevaja-
dzētu būt kūtriem, bet iesais-
tīties Iecavas attīstībā, izsakot 

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
tika ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

savu viedokli, piedaloties pub-
liskajās apspriešanās.

Pildot deputāta pienākumus, 
daudz diskutēju ar iedzīvotājiem 
par novada ceļiem. Šis jautājums 
man uzliek papildu atbildību, jo 
pamatdarbā strādāju AS «Lat-
vijas autoceļu uzturētājs», kas 
atsevišķi rūpējas arī par Iecavas 
novada ceļu sakopšanu: bed-
rīšu aizlīdzināšanu un sniega 
šķūrēšanu (sniegu palīdz šķū-
rēt arī citi, skatīt uzziņas vietnē  
www.iecava.lv). Priecē, ka šajā 
gadā palielināsies valsts mērķ-
dotācija ceļu ikdienas uzturēša-
nas darbiem. Tie būs aptuveni 
147 tūkstoši eiro. Šis papildu 
finansējums dos iespējas ceļus 
ne tikai planēt un uzbērt tiem 
šķembas, bet arī nogriezt ceļa 
nomaļu uzaugumu, kas traucē 

lietus ūdeņu novadīšanu grāvī, 
kā arī nopļaut nomales un iz-
cirst krūmus.

No pēdējiem pieņemtajiem 
domes lēmumiem iepriecina ap-
stiprinātās biedrības «Iecavas 
hokeja klubs» aktivitātes. Puiši 
izbūvējuši hokeja laukumu, kur 
notiek sacensības un iedzīvotā-
ji var aktīvi pavadīt brīvo laiku 
svaigā gaisā. 

Mēs, deputāti, esam iedzīvo-
tāju viedokļa pārstāvji novada 
domē un katrā jautājumā cen-
šamies atspoguļot iedzīvotāju 
vēlmes. Līdzīgi kā iedzīvotājiem, 
arī mums, deputātiem, viedoklis 
atšķiras, taču man prieks, ka 
reizēm domes sēdēs varam vie-
noties arī vienbalsīgi, piemēram, 
jautājumā par spēļu zāles aiz-
liegšanu. 

30. janvārī dienas centrā 
«Iecavnīca» notika devītā 
motivācijas grupas 
nodarbība māmiņām, kuras 
audzina bērnus. Sociālajam 
dienestam sadarbojoties ar 
Iecavas Pestīšanas Armiju, 
nodarbību vadīja Astrīda 
Kozlovska – 
profesionāla friziere, kura 
lielu pieredzi guvusi,  
gan strādājot frizieru salonā 
«Brigita», gan piedaloties 
konkursos «Baltic Expo 
Beauty», gan arī veidojot 
frizūras žurnālu «Una» un 
«Santa» foto sesijām.

Aicinot meistari uz motivā-
cijas grupu, kopā ar kolēģi, so-
ciālo darbinieci Daci Ludiņu, 
vēlējāmies dot iespēju māmi-
ņām smelties idejas, kā skaisti 
sakārtot matus savām meitām 
ne tikai ikdienā, bet arī svētkos. 
Pamatideja bija bizīšu pīšana, 
kaut gan meistare labprāt at-
bildēja uz visiem jautājumiem, 
saistītiem ar frizūru veidoša-
nu. Astrīda padalījās ar savām 
zināšanām un «frizieru knifi-
ņiem» praktiskajā nodarbībā, 
kad mammas pašas savām 
meitām, kuras bija atnākušās 
līdzi, kā arī cita citai varēja uz-

reiz izmēģināt pīt piecu veidu 
bizītes. Nodarbības laikā tapa 
divas frizūras, apliecinot, ka 
10 minūtēs var sakārtot ma-
tus un to var paveikt jebkura 
sieviete, ja vien tai ir nelielas 
iemaņas. Dalībnieces bija ļoti 
gandarītas par tādu nodarbī-
bu, kaut gan visas nodarbības 
plānojot pārdomājam, lai tās 
būtu interesantas. 

Ir nodarbības, kuras mēs 
ar Daci vadām pašas, izmanto-
jot savas zināšanas un Sociālā 
dienesta iegādātos materiālus, 
un ir nodarbības, kurās pie-
saistām citus resursus. Vie-
na no tādām bija Smilšu kino, 
kas janvārī ciemojās pie mo-
tivācijas grupas dalībniecēm, 
ļaujot izmēģināt roku smiltīs 
un rast sevī jaunus talantus. 
Smilšu kino – tā ir interesanta 
un radoša izklaide ikviena ve-
cuma zīmētājiem. Visu pasā-
kuma dalībnieku veidotos zī-
mējumus iespējams saglabāt,  
ierakstot diskā vai nofotogra-
fējot. Māmiņas labprāt veidoja 
zīmējumus, realizējot tajos sa-
vus sapņus. Bija iespēja Zanes 
Pumpures-Prāmnieces, Smilšu 
kino mākslinieces, vadībā vei-
dot arī «nopietnākus» mākslas 
darbiņus. 

Esam iecerējušas tādas no-
darbības vadīt līdz pavasarim; 
plānā daudz interesanta - gan 
izglītojoša, gan radoša. 

Ļuda Belruse
Sociālā dienesta 
sociālā darbiniece  
ģimenēm ar bērniem

Veido frizūras un zīmē smilšu kino
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Novada domē 

Melnās ziņas 
- 30. janvārī ap plkst. 14:20 

no tirdzniecības vietas Iecavā, 
Rīgas ielā, izņemta 41 paciņa 
(18,65 gr.) kaltētas augu valsts 
izcelsmes vielas un nosūtīta  
ekspertīzei. Pret 1994. gadā dzi-

mušu personu uzsākta adminis-
tratīvā lietvedība.

Ieva Sietniece,
Valsts policijas

Zemgales reģiona pārvaldes
priekšnieka palīdze

4. februārī norisinājās 
domes ārkārtas sēde, kuras 
laikā pilns deputātu sastāvs 
izskatīja 19 jautājumus, 
tostarp apstiprināja  
2013. gada budžeta izpildi. 

Iecavas novada domes Finan-
šu nodaļas vadītāja Indra Latvie-
te informēja, ka Iecavas novada 
pašvaldības 2013. gada ieņē-
mumi bija Ls 6 705 410. Ieca- 
vas novada pašvaldība saņē-
ma par Ls 426 840 vairāk nekā 
tika plānots. Salīdzinot pašval-
dības 2012. gada un 2013. ga- 
da ieņēmumus, kopējie ieņē-
mumi pagājušajā gadā ir par  
Ls 428 470 lielāki nekā faktiski 
saņemtie 2012. gadā. Pamatbu-
džeta ieņēmumu struktūrā vis-
lielāko īpatsvaru veido iedzīvotā-
ju ienākuma nodoklis.

Pamatbudžeta izdevumi 

2013. gadā bija Ls 7 446 498, 
kas tika virzīti dažādu pašvaldī-
bas funkciju realizēšanai. Lielā-
kie izdevumi skar izglītības jomu. 
Salīdzinot Iecavas novada pa-
matbudžeta izdevumus atbilsto-
ši funkcionālajām kategorijām 
pēdējos četros gados, vislielākais 
pieaugums ir izglītības jomā. 
Izdevumu apjoms 2013. gadā 
ievērojami pieauga saistībā ar 
divu apjomīgu projektu realizā-
ciju: «Moduļtipa piebūve trīs bēr-
nudārza grupām Iecavas novada 
pirmsskolas izglītības iestādē 
«Cālītis»» un «Sporta komplekss- 
Iecavas stadions būvniecības  
1. kārta», kuros 2013. gadā iegul- 
dīti Ls 1 364 028. Pašvaldība 
2013. gadā arī pilnībā ir nokār-
tojusi visas kredītsaistības par 
ilgtermiņa aizņēmumiem. Pla-
šāk par apstiprināto 2013. gada 
budžeta izpildi rakstīsim «Ieca-
vas Ziņu» nākamajā numurā.

Deputāti sprieda par Ieca-
vas novada pašvaldības iestā-

Kāds bijis JANVĀRIS : : :
Gada pirmajā mēnesī iecavnieku ģimenes kuplinājuši 10 jaun-

dzimušie - divi puikas un astoņas meitenes. Mazuļiem doti vārdi 
Artis, Elvis, Amanda, Anete, Eva, Sabīne, Amanda Viktorija, Juta, 
Viktorija un Amēlija. Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā janvārī 
izsniegtas arī 13 miršanas apliecību un salaulāts viens pāris, infor-
mē nodaļas vadītāja Edīte Jančone. 

Jaunumi bibliotēkā : : :

Oriģinālliteratūra
• Bankovskis P. «Es neko ne-
atceros»
• Ingrems R. «Acumirkļa lē-
mums»
• Liepiņš A. «Zīmju sargs»
• Puriņš A. «Brentes pils mis-
tērijas»
• Pūce K. «Pūcesbērna patiesie 
piedzīvojumi Padomijā»
• Zālīte M. «Pieci pirksti»
• Zelčs A. «Abrene 2002.»

Dokumentālā  
un zinātniski populārā lite-
ratūra
• Berijs S. «Karaļa viltība»
• Deja S. «Ievijos tevī»
• Geimens N. «Okeāns ielas 
galā»
• Gills M. G. «Starbucks izglā-
ba manu dzīvi»
• Gregorija F. «Baltā princese»
• Hargla I. «Aptiekārs Melhiors 
un Olevistes baznīcas noslē-
pums»
• Koreckis D. «Medniekam pa 

pēdām»
• Levī M. «Ikviens vēlas mīlēt»
• Linka Š. «Savvaļas lupīnas»
• Lorenca I. «Ceļojošā prieka-
meita»
• Meils P. «Viesnīca »Pastis»»
• Meisons R. «Baudas meklē-
tāja stāsts»
• Mortone K. «Noslēpumu gla-
bātāja»
• Olivera L. «Rekviēms»
• Rābe M. «Grieziens»
• Sebolda E. «Dārgie pīšļi»
• Tesaro K. «Smaržu kolekcio-
nāre»

Tulkotā daiļliteratūra
• Jēruma I. «Ilze Vazdika. Sal-
dā katorga»
• «Latvijas viensētu stāsti»
• Moslijs M. «Ātrā diēta»
• Tilaks Dz. «Latviskās sirds-
lietas»

Informējam par jaunāko literatūru, ko lasītājiem piedāvā  
Edvarta Virzas Iecavas bibliotēka. 

Annija Jakovļeva
domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste

žu amatpersonu un darbinieku 
atalgojuma palielināšanu. Dome 
vienbalsīgi nobalsoja par algas 
paaugstinājumu bāriņtiesas 
priekšsēdētājam un locekļiem, 
izglītības iestāžu vadītājiem, 
pirmsskolas izglītības iestāžu 
«Cālītis» un «Dartija», Dzimtmi-
sas pamatskolas, Iecavas vi-
dusskolas, Iecavas internātpa-
matskolas, Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas, sporta skolas 
«Dartija», kultūras nama, paš-
valdības aģentūras «Iecavas ve-
selības centrs», Iecavas novada 
Sociālā dienesta darbiniekiem, 
domes amatpersonām un darbi-
niekiem.

Deputāti apstiprināja noli-
kumu par Iecavas novada paš-
valdības deputātu atlīdzības 
sistēmu. Akceptēja arī izmaiņas 
nolikumā par samaksu pašval-
dības komisiju, redkolēģijas un 
darba grupu locekļiem, kas pa-
redz stundas likmi EUR 8,00. 
No abu jautājumu balsojuma 
atturējās A. Grundmanis.

Izglītības, kultūras un spor-
ta komiteja 4. februāra sēdē 
nolēma atļaut SIA «Iecavnieks 
Auto» izvietot reklāmas baneri 
Iecavā, pretī «Astarte nafta» ben-
zīntankam, uz baznīcai piedero-
šās zemes. 

Pērnā gada nogalē Iecavas 
novada dome apkopoja 
aktuālo informāciju par savu 
novadu ievietošanai Zemgales 
pašvaldību bukletā.  
Nu izdevums ir nācis klajā  
2000 eksemplāros. 

«Jaunais buklets ir sagata-
vots un izdots galvenokārt pašu 
iestādes - Zemgales Plānošanas 
reģiona (ZPR) - vajadzībām, rēķi-
noties ar pavisam niecīgām tēri-
ņu iespējām no pamatdarbībai 
atvēlētā budžeta,» skaidro ZPR 
sabiedrisko attiecību speciālists 
Juris Kālis. Tas darīts tāpēc, ka 
iepriekšējais - uz vienas A3 for-
māta lapas iespiestais buklets 
bija tapis 2010. gadā, bet kopš tā 
laika ir notikušas izmaiņas gan 
ar likumu noteiktajās funkcijās, 
gan iestādes koordinātās un at-
rašanās adresē. Turklāt ikdienā 
iestādes apmeklētāji, sadarbības 
partneri un citi interesenti itin 
bieži vaicā, kādu Latvijas terito-
riju aptver ZPR, kādas pašvaldī-
bas tajā ietilpst, ar ko nodarbojas 
iestāde. Tāpēc bukleta ievadā ir 
sniegts īss reģiona raksturojums, 

kā arī lasītāji iepazīstināti ar tajā 
ietilpstošajām 22 pašvaldībām, 
akcentējot to savdabību, unikali-
tāti un pievilcību pārējo vidū.

«Uzskatām, ka, neraugoties 
uz pieticīgo, bet ērti lietojamo ka-
batas formātu, bukletā ir izdevies 
ietilpināt visai apjomīgu informā-
ciju, ko ilustrē viens vienīgs kat-
ras pašvaldības izraudzīts foto-
uzņēmums. Priecē, ka pirmās at-
sauksmes ir visnotaļ labas, bet ti-
rāža - diemžēl pieticīga. Pagaidām 
katra pašvaldība ir saņēmusi vien 
50 eksemplārus, bet atlikušie  
900 paliek ZPR rīcībā izmantoša-
nai dažādos semināros, konferen-
cēs, pieredzes apmaiņas vizītēs. 
Līdzko iestādes pamatbudžetā 
radīsies tāda iespēja,  ir plānots 
izdot papildu tirāžu, bet, ja finan-
siālās iespējas ļaus, vēl tālākā 
nākotnē - sniegsim tulkojumu arī 
angļu valodā,» sola J. Kālis. 

Beata Logina

Atjaunota informācija par 
Zemgales pašvaldībām

Anta Kļaveniece
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Projekti aktīvai atpūtai, ielu vingrošanai un 

2013. gadā tika apstiprināti 
četri no pieciem Iecavas 
novada domes iesniegtajiem 
LEADER pieejas projektiem. 
Ar Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
atbalstu viens no tiem - 
Robotikas apmācības pulciņa 
attīstība Iecavas novadā -  
jau ir īstenots un par to 
rakstījām «Iecavas Ziņu»  
20. decembra numurā. 
2014. gadā tiks realizēti 
pārējie projekti, kuru 
laikā tiks labiekārtota 
atpūtas zona «Spirtniekos», 
iekārtots ielu vingrošanas 
laukums un iegādāta skaņu 
tehnika kultūras pasākumu 
kvalitatīvai apskaņošanai.

Projekta «Publiski pieejamas 
aktīvās atpūtas zonas labiekār-
tošana «Spirtniekos»» mērķis ir 
veicināt dzīves kvalitātes uzla-
bošanos Iecavas novada iedzī-
votājiem, labiekārtojot publiski 
pieejamu aktīvās atpūtas zonu. 
«Kopš šīs aktīvās atpūtas zonas 
izveides ir pagājuši vairāki gadi, 
kuru laikā uzstādītā infrastruk-
tūra ir nolietojusies, tāpēc ir ne-
pieciešams to labiekārtot,» infor-
mē pašvaldības projektu koor- 
dinētāja Inese Bramane. Peld-
vietā upes krastā nepieciešams 
ierīkot pludmali, norokot zemes 
auglīgo kārtu un uzberot biezu 
grants kārtu. Atpūtas vietas ap-
meklētāju ērtībām nepieciešams 
ierīkot arī pārģērbšanās kabīni, 
kas novietota uz bruģēta lauku-
ma. Tā kā koka konstrukcijas 
ir nolietojušās tik lielā mērā, ka 
tās vairs nav atjaunojamas, ne-
pieciešams vecās atpūtas vietas 
aizstāt ar jauniem masīvkoka 
galdu un divu solu komplektiem, 
kur vienlaikus var sēdēt vismaz 
seši cilvēki. Mūsu klimatiskajos 
apstākļos, kad vasaras mēdz 
būt lietainas, izbradātās zāles 
dēļ zem galdiem un soliem bie-
ži vien veidojas dubļi un peļķes, 
apgrūtinot to izmantošanu. Lai 
novērstu šo problēmu, lauku-
mus zem atpūtas vietām nepie-
ciešams bruģēt. Plānots ierīkot 
piecas atpūtas vietas aptuveni 
1500 m2 lielā teritorijā. 

Atpūta ārpus telpām bieži 
vien saistās ar ugunskuru ku-
rināšanu, tāpēc ir nepieciešams 
ierīkot īpašas ugunskuru vietas, 
lai nepieļautu uguns izplatīša-
nos ārpus tām un neapdraudē-

tu klātesošo veselību un dzīvī-
bu. Ņemot vērā plānoto atpūtas 
vietu izvietojumu, nepieciešams 
ierīkot divas ugunskura vietas. 

Lai dažādotu bērniem brīvā 
laika pavadīšanas iespējas, ka-
mēr vecāki sauļojas pludmalē, 
uzturas atpūtas vietās vai spēlē 
pludmales volejbolu laukumā, 
kurš joprojām ir labi saglabājies, 
plānots uzstādīt rotaļu kons-
trukciju, kas apvieno vairākus 
elementus. 

Publiskās rekreācijas zonu 
norobežojošo koka žogu plānots 
aizstāt ar kontūrgrāvi, gar kuru 
tiks veidota dekoratīvu stādīju-
mu josla. Lai nodrošinātu iedzī-
votāju piekļuvi publiskajai teri-
torijai, tiks atstātas divas grāvja 
pārejas vietas, kuru sānu malas 
paredzēts iežogot ar norobežo-
jošām barjerām, lai pasargātu 
bērnus no iekrišanas tajā. Sa-
vukārt, lai varētu apsaimniekot 
aktīvās atpūtas zonā novietoto 
atkritumu konteineri un tuale-
tes, tiks nodrošināta to pieeja-
mība smagajam autotranspor-
tam, saglabājot iebrauktuvi, kas 
norobežota ar paceļamu un slē-
dzamu metāla barjeru.

Lai noskaidrotu darbu vei-
cēju, pašvaldība rīkoja iepir-
kuma procedūru. Līgums par 
aktīvās atpūtas zonas labiekār-
tošanu 29. janvārī noslēgts ar  
SIA «Kvintets M». Būvdarbus 
plānots uzsākt 21. maijā, bet 
pabeigt - līdz 15. jūlijam.

Kopējā summa projekta īs-
tenošanai ir EUR 13 954,23. 
ELFLA finansējums ir 90% no 
attiecināmajām izmaksām jeb 
EUR 10 379,18, bet pašvaldības 
ieguldījums – EUR 3 575,05.

«Ielu vingrošanas laukuma 
labiekārtošana brīvā laika pa-
vadīšanas aktivitāšu dažādo-
šanai Iecavas novada iedzīvo-
tājiem» 

«Iniciatīva šī projekta iesnie-
guma sagatavošanai nāca no  
Iecavas novada jauniešiem, kuri 
vērsās pašvaldībā ar lūgumu 
rast iespēju izveidot ielu vin-
grošanas laukumu. Realizējot 
projektu, pašvaldība ir iecerē-
jusi izveidot kvalitatīvu, drošu, 

jebkuram brīvi un bez maksas 
pieejamu ielu vingrošanas lau-
kumu, tādējādi dažādojot brīvā 
laika pavadīšanas iespējas no-
vadā,» teic Inese Bramane.

Laukumā būs sešas vingroša-
nas konstrukcijas: vingrošanas 
stienis trīs dažādos augstumos, 
lai nodrošinātu piekļuvi dažāda 
auguma vingrotājiem; līdztekas; 
zviedru siena; pumpēšanās stie-
nis trīs dažādos augstumos, lai 
nodrošinātu atbilstošu slodzi 
atkarībā no fiziskās sagatavotī-
bas līmeņa; vēderpreses soliņš 
un horizontālās trepes. Lai brī-
vā laika pavadīšana ielu vingro-
šanas laukumā būtu droša un 
bērni un jaunieši pēc iespējas 
varētu izvairīties no traumām, 
laukumā nepieciešams veidot 
smilts segumu.

Paredzot to, ka jaunais lau-
kums kļūs par vietu dažādu ar 
ielu vingrošanu saistītu pasā-
kumu norisei, laukuma terito-
rijā plānots ierīkot informācijas 
stendu afišu izvietošanai. Ielu 
vingrošanas laukumu iecerēts 
ierīkot līdzās futbola laukumam, 
kur jau ir izveidojusies projekta 
mērķa grupas pulcēšanās vieta.

Pašvaldības rīkotajā iepir-
kuma procedūrā par uzvarē-
tāju atzīta Latvijas Ielu vingro-
šanas sporta biedrība. Kopējā 
summa projekta īstenošanai ir  
EUR 7 627,02. ELFLA finansē-
jums ir 90% no attiecināmajām 
izmaksām jeb EUR 5 672,99, 
bet pašvaldības ieguldījums –  
EUR 1 954,03.

Projekta «Skaņu tehnikas 
iegāde kvalitatīvai kultūras 
aktivitāšu īstenošanai Iecavas 
novadā» mērķis ir nodrošināt 
kvalitatīvu kultūras pasākumu 
un pašdarbības pulciņu norisi. 
Tādēļ Iecavas kultūras nama 
vajadzībām tiks iegādātas pa-
pildus skaņu tehnikas vienības: 
akustiskās sistēmas, mikrofo-
ni, pastiprinātāji, tā nodrošinot 
nepieciešamo tehnisko aprīko-
jumu mākslinieciskās pašdar-
bības kolektīvu mēģinājumiem, 
priekšnesumiem, viesmākslinie-
ku koncertiem, teātra izrādēm 
un citiem pasākumiem, informē 

projektu vadītāja Ineta Brama-
ne.

Saskaņā ar īstenoto iepirku-
mu, 6. janvārī ir noslēgts līgums 
ar SIA «SGS Sistēmas» par skaņu 
tehnikas piegādi līdz 6. martam. 
Kopējā summa projekta īsteno-
šanai ir EUR 13 771,44. ELFLA 
finansējums ir EUR 3650,13, 
bet pašvaldības ieguldījums - 
EUR 10121,31. 

Līguma noslēgšanas stadijā 
ir pārrobežu sadarbības pro-
grammas projekts «Informācijas 
un komunikāciju tehnoloģiju 
izmantošana komunālo pakal-
pojumu kvalitātes uzlaboša-
nai». Projekta gaitā ir paredzēts 
pilnveidot SIA «Dzīvokļu komu-
nālā saimniecība» (DzKS) snieg-
to pakalpojumu apjoma rādītāju 
reģistrēšanas un pakalpojumu 
norēķinu informatīvo sistēmu, 
uzlabot komunikācijas un infor-
mācijas apmaiņu starp pakalpo-
jumu sniedzēju un iedzīvotājiem, 
organizēt darbinieku apmācības 
un pieredzes apmaiņu Latvijas 
un Lietuvas pašvaldībās.

Kopējā summa projekta īs-
tenošanai Iecavas pašvaldībā ir 
EUR 17 500. Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) finan-
sējums ir EUR 14 875, Latvijas 
valsts finansējums - EUR 875, 
bet pašvaldības ieguldījums - 
EUR 1750. «DzKS» turpinās rea-
lizēt arī divus daudzdzīvokļu 
māju energoefektivitātes paaug-
stināšanas projektus.

Piesaistīti gandrīz 
     pieci miljoni

Līdz ar visu pieminēto pro-
jektu realizāciju noslēgsies Eiro- 
pas Savienības struktūrfondu 
2007.-2013. gada plānošanas 
perioda projektu ieviešana Ieca-
vas novadā. Kopumā šī perioda 
laikā pašvaldībai izdevies pie-
saistīt ES struktūrfondu līdzek-
ļus gandrīz piecu miljonu apmē-
rā (Ls 4 852 355,94).

Pašvaldības projektu vadītā-
ja Ineta Bramane un projektu 
koordinētāja Inese Bramane par 
paveikto ir gandarītas, jo fondu 
līdzekļi ļāvuši realizēt dažādu 
jomu projektus, sākot no lat-

Anta Kļaveniece
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kvalitatīvam skanējumam
vāņu izplatības ierobežošanas 
programmas un skolēnu auto-
busu iegādes līdz apjomīgiem 
būvdarbiem, piemēram, Pāru-
pes tilta būvniecībai, sākumsko-
las «Dartija», kultūras nama un 
Zālītes speciālās internātpamat-
skolas renovācijai, energoefek-
tivitātes pasākumu veikšanai  
PII «Cālītis» un internātpamat-
skolā, kā arī ūdenssaimniecības 
projektu īstenošanai. Virkne 
projektu attiecas uz skolu mā-
cību aprīkojuma papildināšanu 
un atjaunošanu, kā arī sociālo 
un kultūras jomu. Pavisam rea-
lizēti gandrīz 50 projekti. Detali-
zētāka informācija par esošajiem 
un jau realizētajiem projektiem 
atrodama pašvaldības mājasla-
pas www.iecava.lv sadaļā Paš-
valdība > Projekti.

«Kur vien ir bijusi cerība pie-
saistīt fondu finansējumu, tur 
arī esam gatavojušas projek-
tu pieteikumus,» stāsta Ineta 
Bramane. Speciāliste atzīst - 
mazliet gan sāpot sirds, ka bija 
programmas, kuras strikti ne-
ierobežoja investīciju nozari un 
pašvaldības varēja īstenot savas 
svarīgākās prioritātes saskaņā 
ar savām attīstības program-
mām, bet tās bija pieejamas iero- 

bežotam pretendentu lokam - 
pilsētām un lielajām pilsētām, 
bet ne mazajām pašvaldībām. 

Protams, arī politiskā ietek-
me, lemjot par struktūrfondu 
sadalījumu un savu interešu 
aizstāvību, ir jūtama, gan izstrā-
dājot valsts plānošanas doku-
mentus, kas nosaka finansēju-
ma sadali starp darbības prog-
rammām, un darbības tālāku 
detalizāciju, gan ar Ministru ka-
bineta noteikumiem apstiprinot 

projektu iesniegšanas, atlases, 
apstiprināšanas un īstenošanas 
kārtību. Ne velti, veidojot jauno 
valdību, partijas visvairāk tīkoja 
pēc to ministriju krēsliem, kuru 
pārziņā ir ES fondu naudas sa-
dale. 

Naudas saņemšana 
     jaunajā periodā var ieilgt

Lai gan jaunais plānošanas 
periods (2014-2020) jau ir sā-
cies, pašvaldībām vēl nav no-

jausmas, uz kādu atbalstu tās 
varēs pretendēt. Tiek solīts, ka 
tuvākā mēneša laikā, piesaistot 
Latvijas Pašvaldību savienību 
un Latvijas Lielo pilsētu aso-
ciāciju, jaunā valdība vēl tikai 
lems, pēc kādiem principiem 
un nosacījumiem būtu jāsadala 
nākamā plānošanas perioda fi-
nansējums. Arī ministrijās bažī-
jas, ka politiskais tirgus naudas 
pārdalē var ievilcināt naudas 
saņemšanu pat vairāk nekā par 
gadu. Taču Eiropas fondu at-
balsts turpmākajiem septiņiem 
gadiem Latvijas attīstībai ir ļoti 
nozīmīgs. 2014.-2020. gada pe-
riodā no ES saņemtais finansē-
jums lēšams 4,4 miljardu eiro 
apmērā, un šī summa veidos 
aptuveni 70% no visām investī-
cijām.

Saskaņā ar VARAM informā-
ciju, jaunajā plānošanas perio-
dā no ERAF Latvijai būs pieeja-
mi 353 miljoni eiro, kas gan tiks 
sadalīti kvotās, atsevišķi no-
dalot lielās pilsētas, reģionālos 
centrus un Latgali. Piemēram, 
lai veidotu uzņēmējdarbībai no-
zīmīgu teritoriju infrastruktūru 
nacionālas un reģionālas no-
zīmes attīstības centros, visai 
Latvijai būs pieejami 50 miljoni 
eiro: 20 miljoni eiro no šīs sum-
mas tiks deviņām lielajām pil-
sētām, ieskaitot Rīgu, 20 miljo- 
ni - reģionālajām pilsētām, 10 mil- 
joni - Latgales reģionam. 

«Piespēlē» stāsta 
par Visvalža Eglīša 
topošo grāmatu
1. februārī Latvijas Radio 1 
raidījumā «Piespēle» viesojās 
Iecavas sieviešu kluba 
«Liepas» vadītāja Beāta 
Bundule un stāstīja par 
ieceri sadarbībā ar Iecavas 
novada sporta aktīvistiem 
izdot leģendārā basketbolista 
Visvalža Eglīša grāmatu.

Intervija, ko vadīja žurnāliste 
Inita Kresa-Katkovska, pieska-
ras gan V. Eglīša personībai, 
gan aicina pievērst uzmanību 
faktiem, kas palīdzētu ātrāk sa-
vākt finansējumu grāmatas iz-
došanai.

B. Bundule nolasīja intere-
santas epizodes no digitāli ap-
kopotā grāmatas materiāla, kā 
arī informēja, ka papildus dau-
dzajiem individuālajiem ziedoju-
miem, kas jau saņemti grāma-
tas izdošanai, vēl nepieciešami  
1000 eiro. Izdevumu plānots 
laist klajā 500 eksemplāros, 
primāri to izdalot skolām, ku-
rās mācījies Visvaldis Eglītis, 
bibliotēkām, Iecavas novada un 
tuvākās apkārtnes izglītības ies-
tādēm.

Vairāk par Iecavas sieviešu 
kluba «Liepas» organizēto līdzek-
ļu vākšanas kampaņu var lasīt 
mājaslapā www.iecava.lv. 

Beata Logina

Likumsakarīgi, ka līdz ar pa-
saules uztveres maiņu mainās 
arī biznesa plānošanas iespējas. 
Konsultante pastāstīja par Aleksu 
Ostervalderu, kurš ieviesis jaunu 
struktūru biznesa plānošanai – 
dzīvo biznesa plānu jeb biznesa 
modeli Canvas. Interesentiem ar 
šī modeļa priekšrocībām ir iespē-
ja iepazīties ne tikai klātienes 
semināros, bet arī internetā pie-
ejamās videolekcijās. Bezmaksas 
konsultācijas cilvēkiem, kas savu 
uzņēmumu vēl nav nodibinājuši 
vai izveidojuši to nesen, piedāvā 
arī V. Brakovskas pārstāvētais 
Jauno uzņēmēju centrs, kura 
uzdevums ir iedvesmot, izglītot 
un atbalstīt ikvienu jauno uzņē-
mēju. V. Brakovska gan neiesaka 
jauniešiem uzreiz no skolas sola 
lēkt biznesā, bet apbružāties, vis-
pirms esot par darba ņēmēju, jo 
tā būs iespēja uzkrāt tik vajadzī-

go pieredzi, nostiprināt atbildības 
sajūtu un pašdisciplīnu. Tās ir 
īpašības, bez kurām uzņēmējdar-
bībā neiztikt. 

Par seminārā gūtajām atziņām 
pastāstīja vidusskolas 12. klases 
skolniece Maija Krastiņa: «Lai gan 
neplānoju savu nākotni saistīt 
ar uzņēmējdarbību, uzskatu, ka 
šādas zināšanas nevar nākt par 
sliktu. Kā nekā seminārs notika 
tikai vienu reizi, samaksa par to 
netika prasīta, bet piedāvātās in-
formācijas daudzums bija visai 
plašs. Visnoderīgākā, manuprāt, 
bija informācija par produktu 
pareizu nodefinēšanu tā, lai pa-
nāktu vispozitīvāko rezultātu gan 
pircēju, gan ienākumu ziņā. Tas 
tika interesanti pierādīts ar vai-
rākiem piemēriem no Latvijas uz-
ņēmēju pieredzes. Mazliet žēl, ka 
seminārā piedalījās tik maz cilvē-
ku. Pārsteidza, ka no vidusskolas 
ekonomikas novirziena klases bija 
ieradies tikai viens skolēns!» 

Iedrošina spert pirmos soļus 
uzņēmējdarbības pasaulē

1.lpp.

2007.-2013. gada plānošanas periodā  
Iecavas novada pašvaldībai piesaistīti Ls 4852 355,94.
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Zvaigžņu plejāde Iecavas kultūras namā

Kā jau vēstīts, janvāris 
kultūras namā ir 
pašdarbnieku ballīšu laiks. 
Aizvadītajā sestdienā 
notika pašdarbnieku 
Popiela. Kolektīvi bija ļoti 
piestrādājuši pie saviem 
priekšnesumiem, tāpēc 
rezultāts bija patīkams, 
baudāms un skaļu aplausu 
vērts.

Šajā zvaigžņu plejādē varēja 
vērot Renāra Kaupera populāro 
priekšnesumu «Joka pēc alfa-
bēts» (jauktais koris),  Balto kori 
ar dziesmu «Gas-gas» (vidējās 
paaudzes deju kolektīvs), izcilu 

latviešu dziesmu popūriju (jau-
niešu deju kolektīvs), čigānu 
dziesmu «Ceļā tālajā» (vēderdeju 
grupa), dziesmu «Jautrie pavāri» 

Laimrota Jaunzeme
Iecavas kultūras nama 
mākslinieciskās daļas vadītāja

Ginta Lukstiņa

no filmas «Vella kalpi» un gru-
pu «Buranovskiye Babushki» 
(senioru deju kolektīvs), Mailiju 
Sairusu ar dziesmu «We can’t 

stop» (šova dejas), grupas «Cos-
mos» dziesmu «Papu, saki mam-
mai pats» (līnijdejotāji), Daleru 
Mehndi ar dziesmu «Tunak Tu-
nak Tun» (sporta deju dejotāji), 
grupas «Musiqq» dziesmu «Dzīve 
izdodas» (improvizācijas teātris) 
un grupas «Līvi» atgriešanos (ģi-
tāras spēles kolektīvs). Pēc kon-
certa kolektīvi turpināja vakaru 
retro ritmos «Saldie 70. un 80.» 
kopā ar dīdžeju Georgu.

Esam uzņēmuši pozitīvu 
enerģiju un spēku, lai gatavotos 
ikgadējām dziesmu un deju ska-
tēm. Novēlu visiem nelauzt tradī-
cijas un braukt mājās no skatēm 
ar pirmās pakāpes diplomiem. 
Tiem kolektīviem, kuriem nav 
šāda atskaites punkta, novēlu 
radošus šovus, konkursus un 
visiem sparīgu Zirga gadu, kurš 
tikko ir sācies. Lai veicas! 

Gandarītas par impulsu kaut ko darīt  
savas veselības labā

Kopš 12. decembra pēc pašu 
iedzīvotāju ierosinājuma 
Zorģu bibliotēkā notiek 
vingrošanas nodarbības. 
Vietas bibliotēkā pietiek 
desmit vingrotājām,  
ieskaitot vadītāju. 

Gandarīta par iedzīvotāju ini-
ciatīvu ir pašvaldības veselības 
veicināšanas koordinētāja Elīna 
Arāja. Šis bijis pirmais priekš-
likums, kas saņemts pēc viņas 
aicinājuma, stājoties amatā. «Tā 
kā amata aktivitātēm atvēlētais 
budžets jau bija iztērēts, vieno-
jāmies par nodarbību simbolis-
ku samaksu,» stāsta E. Arāja. 
«Vadīt nodarbības laipni piekri-
ta fizioterapeite Agnese Gāga, 
kura ikdienā strādā fitnesa klu-
bā «Jautrais apelsīns».» Lielu 
paldies Elīna teic bibliotekārei  
Ainai Ezergailei, kas ikreiz sazva- 
na nodarbību apmeklētājas, lai 
zāle būtu pilna. Zinot, cik kūtri 
pasākumu apmeklētāji ir novada 
iedzīvotāji, veselības veicināša-
nas koordinētāja piekrīt A. Ezer- 
gailes sacītajam: «Ja aiz rokas 
nepavilksi, paši neatnāks.» E. 
Arājai ir prieks arī par Sociālā 
dienesta atbalstu. Pērnā gada 

nogalē iestāde iegādājās 15 vin-
grošanas paklājiņus un 15 pārus 
hanteļu, tos ar laipnu gādību at-
vēlot vingrošanas nodarbībām.  

«Vingrošanas nodarbībās 
mums sokas ļoti labi,» teic bib-
liotekāre Aina Ezergaile, kas arī 
pati aktīvi piedalās vingrošanā. 
«Nu jau jūtamies iekustinātas. 
Patiesi sajūtam, ka daudzas 
veselības problēmas sāk atrisi-
nāties. Paldies par to jāsaka no-
darbību vadītājai Agnesei, kas 
izvingrina mūs saudzīgi un pār-
domāti, jo katram ir savas pro-
blemātiskās vietas – citam kāja, 
citam mugura. Vingrot mājās ir 
daudz grūtāk, bet šeit jau ir iz-
veidojusies sistēma, kas discip-
linē. Visi jau zina, ka tā stunda 
ceturtdienās ir jāizbrīvē. Esam 
iecerējušas vingrot līdz pat vasa-
ras sākumam. Šajā gadā kopu-
mā bibliotēkā esmu ieplānojusi 
pievērst uzmanību tieši veselī-
gam dzīvesveidam, ne tikai ar 
vingrošanu, bet arī organizējot 
nodarbības lekciju veidā un tie-
koties ar zinošiem cilvēkiem.»

Gandarīta par iespēju izkus-
tēties un pie viena pabūt cilvēkos 
ir arī Dzintra Pastare. «Jauki, ka 
nodarbības notiek tepat uz vie-
tas, jo regulāri braukāt uz «Jaut-
ro apelsīnu» man noteikti būtu 
slinkums,» atzīst Dzintra. «Lau-

ku cilvēkiem, kas strādā sma-
gu darbu, nostiprināt muguras 
muskulatūru ir ļoti svarīgi. Pen-
sionāriem vai man kā individu-
ālā darba veicējai nozīmīga ir arī 
iespēja pabūt sabiedrībā. Savā 
dzīvē esmu daudz sportojusi un 
dejojusi, tāpēc ar gadiem šī vēl-
me pēc izkustēšanās nav zudu-
si. Bez šī iepriekš gūtā rūdījuma 
diez vai savos gados būtu tik ko-
ordinēta un vingra. Lieliski, ka, 
organizējot vingrošanas nodarbī-
bas, mums ir dots impulss kaut 
ko darīt savas veselības labā.» 

Regīna Jovaiša: «Pēc nodar-
bībām jūtos lieliski un arī ga-
rastāvoklis uzlabojas. Mani uz-
mundrina ne tikai vingrošana, 

bet arī atrašanās jaunāku dalīb-
nieču kompānijā. Iepriekš esmu 
vingrojusi sanatorijā un arī fit-
nesa klubā «Jautrais apelsīns», 
taču braukāšana ir apgrūtinoša, 
jo pēc vingrošanas gribas uzreiz 
doties mājās, ieiet dušā un at-
pūsties, nevis stāvēt un gaidīt 
autobusu. Tas ir ļoti labi, ka va-
ram vingrot tepat Zorģos.» 

Februāra vidū E. Arāja plā-
no uz bezmaksas vingrošanas 
nodarbībām Iecavas kultūras 
namā aicināt arī vingrot gribētā-
jus Iecavā. Sekojiet informācijai! 
Lai pati varētu vadīt nodarbības, 
pašlaik viņa mācās pie privātās 
pasniedzējas fizioterapeites Na-
tālijas Zemītes. 

Senioru deju kolektīva dalībnieces kā  
«Buranovskiye Babushki». 

Elīna Arāja

Anta Kļaveniece
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Sporta ziņas
29. un 30. janvārī Rīgas Sporta manēžā risinājās Latvijas 
studentu atklātais ziemas čempionāts vieglatlētikā.  
Ar studentiem sacentās arī Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» jaunieši. Lai gan neieguva godalgotas vietas, 
iecavnieki sasniedza atzīstamus rezultātus. Rūdolfs Tonigs 
izcīnīja 7. vietu 60 m skriešanā (7,28 sek.), savukārt 
tāllēkšanā Oskars Dudurs ieguva 6. vietu (6,22 m), bet Matīss 
Rihards Mītins - 8. vietu (6,08 m).

29. janvārī ledus laukumā pie baznīcas notika Iecavas 
novada skolu hokeja sacensības 7.-9. klasēm, kurā 
piedalījās piecas jauniešu komandas no Dzimtmisas 
pamatskolas, Iecavas vidusskolas un Iecavas 
internātpamatskolas.
Pat bargais sals jauniešiem netraucēja sajust čempionāta 
garu, jo pasākuma organizatori un atbalstītāji bija 
parūpējušies par siltu tēju un uzkodām. Arī atbalstītāju mūsu 
jauniešiem netrūka, pierādot to, ka mūsu novadā ir apzinīgi 
hokeja fani.
Sacensību organizatores - pašvaldības veselības veicināšanas 
koordinētāja Elīna Arāja un jaunatnes lietu speciāliste Laura 
Jerķe - īpašu paldies teic Dzimtmisas pamatskolas sporta 
skolotājam Vilnim Gailumam un sacensību galvenajam 
tiesnesim Dainim Kravalam, kā arī uzsver, ka sacensības 
nebūtu iespējams organizēt, ja vien mūsu novadā nebūtu 
tik čakli hokeja entuziasti - biedrība «Iecavas hokeja klubs». 
Paldies Jums!
Sacensību rezultāti:
1. vieta - «Dzimtmisas ērgļi» (Kaspars Ziemiņš, Roberts 
Vorona, Jānis Kalniņš, Vladimirs Hodorovičs un Mārtiņš 
Skalders);
2. vieta - vidusskolas «MSD» (Hugo Vītiņš, Daniels Vanags, 
Kevins Mors, Kristers Kreicšteins un Mārtiņš Čudars);
3. vieta - vidusskolas «Iecavas pingvīni» (Emīls Špīss, Rihards 
Mežsargs, Kārlis Nudiens un Vadims Pogodins);
Labākie spēlētāji - Rihards Mežsargs, Kaspars Ziemiņš, 
Roberts Vorona, Emīls Špīss un Hugo Vītiņš.

Gandrīz pusotrs simts galda tenisistu pagājušās nedēļas 
nogalē apdzīvoja sporta namu «Dartija». 1.-2. februārī tur 
risinājās Latvijas Sporta veterānu savienības  
51. finālsacensības galda tenisā.
Sacīkšu organizatoriem negāja viegli, atzīst Baiba Gāga, 
norādot uz dalībnieku pārsteidzoši lielo skaitu un pastiprināto 
konkurenci, īpaši - vecumā ap 40 gadiem. 24 komandu 
kopvērtējumā triumfēja Rīgas pilsētas sportisti, aiz sevis 
atstājot Lejaskurzemes sporta, Rīgas senioru sporta kluba, 
Jēkabpils, Ķeguma, Dobeles un Kokneses galda tenisistus. 
Iecavas novada pārstāvji ierindojās 8. vietā.
Individuāli visaugstāko panākumu - 2. vietu - izcīnīja 
Laimdota Jordāne, bet 3. vietu - Baiba Gāga. Attiecīgi katrs 
savā vecuma grupā Ludmila Bulaha un Vilis Dubrovskis 
ieguva 6. vietu, savukārt Agafija Buša un Roalds  
Cildermanis - 7. vietu.
Tādējādi Iecavai jau ir ieskaitīti pirmie punkti šīs sezonas 
dažādu sporta veidu (vieglatlētikas, basketbola u. c.) senioru 
sacensību kopvērtējumā. B. Gāga informē, ka pirmo reizi 
Iecava pieteikta arī hokeja ieskaitē, taču tur gūtie punkti tiks 
ņemti vērā 2015. gada vērtējumā. 

Iecavas novada sporta skolas «Dartija» basketbola treneri 
Vilnis Gailums un Voldemārs Pārums informē par  
2. februārī notikušajām spēlēm Latvijas čempionātā  
(2. divīzijas Rietumi):
Saldus - Iecava 2
U-14 75:70 (Ē. Naumenko 31, T. Janeks 17, H. Štāls 12)
Saldus - Iecava
U-15 62:23 (K. Ozoliņš 14)
U-19 71:48 (F. Lisovskis 19, R. Priede 13) 

Aizsaulē aizgājuši
Jānis Mengots (22.02.1951. – 29.01.2014.)
Juris Imants Kalniņš (20.11.1943. – 30.01.2014.)
Velga Graubiņa (09.04.1941. – 31.01.2014.)
Inta Kačerauska (12.05.1946. – 31.01.2014.)

IECAVAS NOVADA 
19. ATKLĀTAIS 
BASKETBOLA 
ČEMPIONĀTS

7. februārī
20:00 Grīnvalde – Vecumnieki
21:00 Misa - Forte Iecava/Ozo

11. februārī
20.00 spēle par 5.–8. vietu
21.00 spēle par 5.–8. vietu

12. februārī
20.00 spēle par 1.–4. vietu
21.00 spēle par 1.–4. vietu

18. februārī
20.00 spēle par 7.–8. vietu 
21.00 spēle par 5.–6. vietu

19. februārī
20.00 finālspēle par 3.–4. vietu 
21.30 finālspēle par 1.–2. vietu

27. februārī
20.00 finālspēle par 3.–4. vietu 
21.30 finālspēle par 1.–2. vietu

Sporta namā
IECAVAS NOVADA  

ČEMPIONĀTS GALDA  
TENISĀ
(4. kārta)

20. februārī plkst. 18.30

IECAVAS NOVADA 
SPORTA SKOLAS 

«DARTIJA» ATKLĀTĀS 
VIEGLATLēTIKAS 

SACENSīBAS TELPĀS  
«C» grupai (2. posms)

12. februārī plkst. 15.00;
«B» grupai (2. posms)

19. februārī plkst. 16.00;

LJBL-LR ČEMPIONĀTS 
BASKETBOLĀ:  

Iecava – Pārdaugava 2
16. februārī no plkst. 11.00
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Reklāma un sludinājumi : : :

Pērkam cirsmas un 
mežus īpašumā un 

izstrādei. Izskatām visus 
piedāvājumus. 

Tālr. 26127473.

Aicina darbā : : :

AUTOSKOLA
ZAMS

    B kat.  mācību sākums       11.02.  
    C kat.  mācību sākums        03.03. 
    CE kat.  mācību sākums     24.02. 
    D kat.  mācību sākums       17.02. 
    95. kods  mācību sākums  13.02.                  
                     
    www.zams.lv         tālr. 291219�5

Kultūras namā 
8. februārī METEŅI:
plkst. 12:00 radošās 

darbnīcas (salmu siešana, 
filca masku gatavošana, sveču 
apdarināšana), folkloras ko-
pas «Tarkšķi», jauniešu deju 
kolektīvu koncerts, rotaļas;  

ap plkst. 14 
masku gājiens uz parku:

* izjāde ar zirgu;
* sacensības uz kalna «Kurš 

tālāk aizbrauks» (līdzi ragavas);
* sportiskas aktivitātes;

* Meteņu rotaļas;
* zelta pogu meklēšana;
* tradicionālā garšīgā 

METEŅU putra un silta tēja.
Ja nebūs sniega, pasākums 
notiks pie kultūras nama!

15. februārī plkst. 20:00 
VALENTīNDIENAS BALLE 
kopā ar Māri Sevastjanovu
(ieejas maksa - € 2.85/Ls 2).

Vietas pie galdiņiem jārezervē 
iepriekš!

21. februārī plkst. 18:00
bērnu dziesmu un  

deju koncerts
«PAVASARI GAIDOT».

22. februārī plkst. 16:00
GhETTO GAMES 2013. gada 

dokumentālā filma.

2. martā plkst. 17:00
DZIESMU VAKARS.

4. martā plkst. 9:30
izrāde «BURATINO».

Ieejas maksa - € 2 /Ls 1.40.

Informācija par pasākumiem 
un biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234.

Dažādi : : :

Neaizmirsti abonēt 

IECAVAS ZIŅAS 
turpmākajiem mēnešiem!

Vēlas strādāt : : :
Sieviete meklē darbu lauksaim-
niecībā. Tālr. 28214459.

Iecavas novada pašvaldības 
iestāde «Iecavas novada 
Sociālais dienests»  
aicina darbā sociālo 
darbinieku(-ci) darbam ar 
ģimenēm un bērniem.  
CV, pieteikuma vēstuli, 
sociālā darbinieka izglītību 
apliecinoša dokumenta kopiju 
iesniegt personīgi vai pa pastu 
Iecavas novada pašvaldības 
iestādē «Iecavas novada 
Sociālais dienests», Dzirnavu 
ielā 1, Iecavā, Iecavas novadā,  
LV-3913, līdz 14. februārim. 
Vēlama sociālā darba 
pieredze, autovadītāja 
apliecība. 

 Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 
kūtsmēsli, būvgružu izvešana
 Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)
 Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
 Universālā ekskavatora pakalpojumi
 Sniega šķūrēšana ar T-150

Tālr. 29457686.

◊

◊

◊
◊
◊

Attīrām aizaugušas  
    platības.

Pērkam zarus un lapu  
    koku cirsmas.

Sniedzam šķeldošanas  
    pakalpojumus.

Tālr. 26322087; 26620351.
www.tpauto.lv

◊

◊

◊

Piedāvā sertificētu masāžu 
(klasisko muguras, kāju un 
roku masāžu, kā arī sildošo 
griķu maisiņu masāžu un 
Taizemes pēdu masāžu). 
Tālr. 29673874.

Vidējās paaudzes  
deju kolektīvs «IECAVA» 

meklē dejotājus,  
kuri vēlas DEJOT.
Aicinām atsaukties  

vecos dejotājus, kas grib  
piedalīties kolektīva

jubilejas koncertā 26. aprīlī. 
Lūdzam sazināties ar Guntaru 

pa tālr. 29512195.

Pirmsskolas izglītības 
iestāde «Dartija» aicina darbā 
pirmsskolas izglītības 
mūzikas skolotāju un 
pirmsskolas izglītības 
skolotāju. Interesēties  
pa tālruni 29448276  
vai sūtīt CV uz e-pastu:  
dartija.bernudarzs@inbox.lv.

Nākamā  
asins donoru diena 
pie Iecavas  
Veselības 
centra plānota 
ceturtdien, 27. februārī.

Katra mēneša  
otrajā pirmdienā

Iecavas novada domes
2. stāvā, izpilddirektora 

kabinetā, no plkst. 10 līdz 12
apmeklētājus pieņem
galvenā arhitekte 

DACE PUTNA.
 NĀKAMĀ PIEŅEMŠANAS 

REIZE - 10. februārī.

SIA «SKUJENIEKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma.
Tālr. 29452087.

Iecavas 
vidusskolā

IECAVAS NOVADA SKOLU 
SACENSīBAS «DROšIE UN 

VEIKLIE» 3.-4. klasēm
11. februārī plkst. 15.00.

IECAVAS NOVADA SKOLU  
SACENSīBAS FLORBOLĀ 

10.-12. klasēm 
19. februārī plkst. 15.30.


